

**आशुलिपिक ग्रेड 'सी' एवं 'डी' परीक्षा, 2022 द्वारा आशुलिपिक ग्रेड-II के पद के लिए चयनित**  
**उम्मीदवारों के लिए सूचना**

कर्मचारी चयन आयोग के द्वारा आशुलिपिक ग्रेड 'सी' एवं 'डी' परीक्षा, 2022 का परिणाम दिनांक 14 जुलाई 2023 को घोषित किया गया है। आशुलिपिक ग्रेड 'सी' एवं 'डी' परीक्षा, 2022 के द्वारा कुल 300 अभ्यर्थियों को आशुलिपिक ग्रेड-II के पद पर नियुक्ति हेतु भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में मनोनीत किया गया।

2. आशुलिपिक ग्रेड-II के पद के लिए मनोनीत अभ्यर्थियों को नियुक्ति का प्रारम्भिक राज्य का आबंटन कंप्यूटर आधारित प्रणाली के तहत किया जायेगा। तदनुसार, अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक की वेबसाइट ([www.cag.gov.in](http://www.cag.gov.in)) को देखें, log into the URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> और अपने व्यक्तिगत सूचना, राज्य प्राथमिकता और सत्यापन फॉर्म की विस्तृत जानकारी भरें। ऑनलाइन प्रक्रिया 07 अगस्त 2023 से प्रारम्भ होगी तथा 21 अगस्त 2023 तक जारी रहेगी |

4. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि ऑनलाइन सूचना भरने से पहले सम्बंधित निर्देशों को सावधानीपूर्वक पढ़ें। विस्तृत जानकारी भरने के पश्चात अपने व्यक्तिगत सूचना (एक प्रति), राज्य प्राथमिकता (एक प्रति) और सत्यापन फॉर्म (दो प्रति) का प्रिंट ले लें। इसकी मूल प्रति पर अपने हस्ताक्षर करके इस कार्यालय को दिनांक 04 सितम्बर 2023 तक प्राप्त होना सुनिश्चित करें |

5. लिफाफा के बाएं तरफ ऊपर परीक्षा का नाम अर्थात आशुलिपिक ग्रेड 'सी' एवं 'डी' परीक्षा, 2022 और पदनाम अर्थात आशुलिपिक ग्रेड-II अंकित होना चाहिए। अपने हस्ताक्षरित व्यक्तिगत सूचना, राज्य प्राथमिकता और सत्यापन फॉर्म को स्पीड पोस्ट से निम्न पते भेजें।

**श्री निलेश पाटील**

**सहायक नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक (अराज.)-I**

**भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय,**

**9, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग,**

**नई दिल्ली-10124**

**Notice for the candidates selected for the post of Stenographer Grade-II through Stenographer Grade 'C' & 'D' Examination, 2022**

The Staff Selection Commission has declared the final results of Stenographer Grade 'C' & 'D' Examination, 2022 on 14<sup>th</sup> July 2023. A total of 300 candidates have been nominated through Stenographer Grade 'C' & 'D' Examination, 2022 to the post of Stenographer Grade-II in Indian Audit and Accounts Department (IA&AD).

2. Allocation of initial State of appointment to the nominated candidates for the post of Stenographer Grade-II shall be done through computer based system. Accordingly, the candidates are advised to visit the official website of C&AG of India ([www.cag.gov.in](http://www.cag.gov.in)) and log into the URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> for filling up the details of their personal information, State preference and Attestation form details. The online process for submission of required details will commence from 07<sup>th</sup> August 2023 and will be operative till 21<sup>st</sup> August 2023.

3. The candidates are advised to read the instructions carefully before filling the required online information. After filling the details, the candidates are requested to take print out of the Personal Information (One copy), State Preference (One copy) and Attestation Form (Two copies). The hard copies of the same, duly signed by the candidates, should be sent so as to reach this office by 04<sup>th</sup> September 2023.

4. The name of the Examination i.e. Stenographer Grade 'C' & 'D' Examination, 2022 and name of the post i.e. Stenographer Grade-II should invariably be mentioned on the left hand side top corner of the envelope. The duly signed copies of personal information, State Preference and Attestation Form may be sent by speed post to:

**Shri Nilesh Patil**  
**Assistant Comptroller and Auditor General (N)-I,**  
**Office of the Comptroller and auditor General of India,**  
**9, Deen Dayal Upadhyaya Marg,**  
**New Delhi - 110124**